山 西 省 教 育 厅

晋教高函〔2020〕47 号

山西省教育厅关于组织开展 2020 年国家级

一流本科专业建设点报送工作的通知

各普通本科高校：

按照《教育部高等教育司关于开展 2020 年度国家级一流

本科专业建设点报送工作的通知》（教高司函〔2020〕15 号）

要求，我厅拟在全省高校组织开展 2020 年国家级一流本科专

业建设点报送工作，现将有关事项通知如下。

一、工作要求

各高校要高度重视国家级一流本科专业建设点报送工作，

按照《教育部办公厅关于实施一流本科专业建设“双万计划”的
通知》（教高厅函〔2019〕18 号）要求开展评审、推荐、申报

工作，确保程序科学、规范、公正。

二、报送要求

1.报送主体

全省普通本科高等学校（不含山西大学）

2.报送程序

请有意申报国家级一流本科专业建设点的高校于 10月 10
日使用“高等教育质量监测国家数据平台”的登陆账号及密码

登陆“国家级一流本科专业建设报送系统”（网址：

- 2 -

http://udb.heec.edu.cn），按照系统提示在线填写《国家级一流

本科专业建设点信息采集表》。

3.报送数量

2020年各高校国家级一流本科专业建设点不限申报数量，

由学校自行确定推荐名单，申报材料由省教育厅统一上报教育

部。

4.报送时间

各高校须在 2020 年 10 月 10 日-10 月 30 日完成在线报送

工作，并上传加盖学校公章的《国家级一流本科专业建设点信

息汇总表》扫描件。完成系统报送工作后，各高校须将《国家

级一流本科专业建设点信息汇总表》Excel 版 1份、PDF 版 1
份发送至省教育厅高等教育处电子邮箱，其中 PDF 版汇总表

须加盖学校公章。

三、联系方式

联系人：王慧，姚惠聪

联系电话：0351-3046828,15235148867
电子邮箱：gjc@sxedc.com。

附件：教育部高等教育司关于开展 2020 年度国家级一流

本科专业建设点报送工作的通知

山西省教育厅

2020 年 10 月 9日

（此件依申请公开）